[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.06.2017
	№ 974

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев протест прокуратуры г. Коряжмы от 28.04.2017 № 7-13-2017, в целях реализации положений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденный постановлением администрации города «Об организации осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма» от 29.07.2013 № 1289 (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1518, от 16.03.2015 № 427, от 21.01.2016 № 94, от 09.03.2016 № 396, от 13.05.2016 № 807, от 02.11.2016 № 1881, от 12.12.2016 № 2101) следующие изменения:

1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:

«2. Орган муниципального контроля – структурное подразделение администрации города в лице управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города (далее – Управление), уполномоченное положением о структурном подразделении администрации города на осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.».

2. Пункт 4. изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами Управления, уполномоченными на исполнение административных процедур в рамках осуществления муниципального контроля согласно распоряжению органа муниципального контроля за использованием и охраной недр, являются:

1) начальник органа муниципального контроля (далее – начальник Управления);

2) главный специалист, ведущий специалист органа муниципального контроля (далее – муниципальный служащий Управления).».

3. Пункт 6. изложить в следующей редакции:

«6. Перечень документов, которые должностное лицо вправе запрашивать и получать от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в ходе осуществления муниципального контроля:

6.1. от юридических лиц:

- решение о назначении или об избрании либо приказ о назначении руководителя юридического лица;

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять юридическое лицо при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр;

6.2. от индивидуальных предпринимателей:

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр.

Безвозмездно истребуются от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в ходе осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр документы, удостоверяющие права на пользование участками недр, сведения и материалы о состоянии, использовании и охране участков недр.

Документы, указанные в пункте 6, предоставляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в орган свидетельство о государственной регистрации юридического лица / свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя.

Если заявитель не представил по собственной инициативе свидетельство о государственной регистрации, орган должен самостоятельно запросить его путем направления информационного запроса по каналам межведомственного взаимодействия.».

4. Абзац 1 пункта 20. изложить в следующей редакции:

«20. Жалоба на действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля подается как в письменном виде, так и в виде электронного документа, и должна быть подписана руководителем или уполномоченным представителем юридического лица, индивидуальным предпринимателем, его уполномоченным представителем и заверена печатью проверяемого лица.».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования                                                 О.В. Заборский